
114  DIÁRIO OFICIAL Nº 35.216 Terça-feira, 13 DE DEZEMBRO DE 2022

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

SÉRGIO ANDRÉ GON-
SALEZ GOMES

AUX. DE DEFEN-
SORIA PÚBLICA

792.200.702-
78

BALCÃO DE 
DIREITOS 57201786

PARTICIPAR DE 
AÇÃO DE CIDADA-
NIA EM CUMPRI-
MENTO DO PPA

03.091.
1492.
8730

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PEÍODO QTDE

BELÉM VISEU, BRAGANÇA, MÃE DO RIO, BUJARU, CAPANEMA, 
AURORA DO PARÁ E IPIXUNA DO PARÁ 02 A 21/12/2022 19,5

João Paulo Carneiro Gonçalves Lédo
Defensor Público-Geral do Estado do Pará - Ordenador de Despesas

Protocolo: 886525
PORTARIA Nº 2341/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1254651 de 28/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

ALAN DELSO DA SILVA 
CORDEIRO

AUX. DE 
DEFENSORIA

PÚBLICA

616.216.842-
53

COORDENAÇÃO 
FINANCEIRA 57196777

PARTICIPAR 
DE AÇÃO DE 
CIDADANIA 

EM
CUMPRIMEN-
TO DO PPA.

03.091.
1492.
8730

EDNA MARIA FERREI-
RA GOUVEA

TEC. DE DEFEN-
SORIA

098.224.292-
15 BALCÃO DE DIREITOS 466964

ELITON RAFAEL LIMA 
DOS SANTOS

SEC. DE 
NÚCLEO

007.814.312-
80 BALCÃO DE DIREITOS 5964878

FERNANDA DE CASSIA 
SOUZA DE JESUS 

PASTANA

AGENTE ADMI-
NISTRATIVO

670.366.432-
34

PREFEITURA MUNI-
CIPAL DE OURÉM/

POLÍCIA CIVIL/DIDEM
142210-3

IVANIZA FRANCO 
CASTRO ROLAND

IDENTIFICA-
DORA

704.376.292-
87

CÂMARA MUNICIPAL 
DE ANANINDEUA-PA 765-4

LINDEMBERG DOS 
SANTOS GUIMARAES

TEC. DE DEFEN-
SORIA

043.645.382-
72 BALCÃO DE DIREITOS 3254143

MARIANA STHEL 
FRANCISQUETO

ANA. DEFEN-
SORIA

082.786.127-
30 GGP 57201223

REIKO SAYURI 
YOKOSAWA CARNEIRO 

SILVA
ASS. NIVEL I 840.146.872-

87  CORREGEDORIA 5931714

LUIS CARLOS DE AL-
MEIDA RODRIGUES

MOTORISTA DE
DEFENSORIA 

PÚBLICA

172.173.502-
04

DIRETORIA ADMINIS-
TRATIVA 57211823 CONDUZIR 

EQUIPE

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM MOSQUEIRO  27/11/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886470
PORTARIA Nº 2322/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1354680 de 20/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

JOANA AURÉ-
LIO DE LIMA

DEFENSORA 
PÚBLICA

043.606.823-
01 SOURE/PA 596807

VERIFICAR AS INSTALAÇÕES 
DA DEFENSORIA PÚBLICA EM 

SALVATERRA

03.091.
1492.
8635

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
SOURE SALVATERRA 25/10/2022 1/2

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886461
PORTARIA Nº 2323/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1354680 de 20/10/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias a servidora abaixo relacionada, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

JOANA AURÉ-
LIO DE LIMA

DEFENSORA 
PÚBLICA

043.606.823-
01 SOURE/PA 596807

COMPARECER A UMA
AUDIÊNCIA PÚBLICA COM A OUVI-

DORA-GERAL EXTERNA

03.091.
1492.
8635

Para deslocar-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
SOURE SALVATERRA 27/10/2022 1/2

Dê-se a ciência, cumpra-se e publique-se.
Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886464
PORTARIA Nº 2351/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1452650 de 10/11/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

EDILSON DOS SANTOS 
SILVA TÉC. DEFENSORIA 174.698.802-

91
BALCÃO DE 
DIREITOS 5129192

PARTICIPAR 
DE AÇÃO 
DE CIDA-
DANIA EM
CUMPRI-

MENTO DO 
PPA.

03.091.
1492.
8730

LAISE MARIA RIBEIRO 
MESQUITA SANTOS TÉC. DE DEFENSORIA 247.807.742-

68 GABINETE 55588962

JEANN RICARDO DA 
COSTA BAHIA AUX. DE DEFENSORIA 002.858.222-

50 NARE 5900703

JUCEMIR SIQUEIRA DA 
SILVA TEC. DEFENSORIA 149.182.772-

68
BALCÃO DE 
DIREITOS 32549

RAIMUNDO NONATO 
FERREIRA JANAÚ MOT. DE DEFENSORIA 069.365.802-

97 NUDEP 3205215

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ANANINDEUA  03/12/2022 1/2

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886474
PORTARIA Nº 2316/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1399069 de 01/11/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias aos servidores abaixo relacionados, tendo como funda-
mento legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante 
elemento de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍ-
CULA OBJETIVO PROGRA-

MÁTICA

ANDRE OLIVEIRA 
BORDALO

TÉCNICO EM 
GESTAO DE 

OBRAS
PUBLICAS

601.187.762-
15

DIR. ADM. FIN. (GER. 
DE PERICIAS E AVA-

LIAÇÕES)
80845355

AVALIAÇÃO DE 
ADAPTAÇÃO

DE GABINETE E 
VISITA AS

OPÇÕES DE 
TERRENO

DADOS PELA 
PREFEITURA

DE ALTAMIRA, 
PARA

DOAÇAO À
DEFENSORIA 

PÚBLICA

03.091.
1492.
8633ANTÔNIO AUGUS-

TO SOARES DE 
OLIVEIRA

ANALISTA DE 
DEFENSORIA 

PÚBLICA

467.040.352-
49

DIR. ADM. FIN. (GER. 
DE PERICIAS E AVA-

LIAÇÕES)
57201147

Para deslocarem-se ao município abaixo relacionado:
ORIGEM DESTINO PERÍODO QTDE
BELÉM ALTAMIRA 03 A 04/11/2022 1,5

Mônica Palheta Furtado Belém Dias
Subdefensora Pública-Geral - Ordenadora de Despesas

Protocolo: 886432
PORTARIA Nº 2317/2022 - DA BELÉM, 07/12/2022.
A Subdefensora Pública-Geral da Defensoria Pública do Estado do Pará, 
no uso das competências que lhe foram delegadas por meio da PORTARIA 
Nº.178/2020-GAB/DPG, de 15 de julho de 2020.
Considerando a Solicitação de Diária nº 2022/1261828 de 29/09/2022.
RESOLVE:
Conceder diárias ao servidor abaixo relacionado, tendo como fundamento 
legal a Lei nº 5810/94 e o Decreto Estadual nº 734/92, consoante elemen-
to de despesa 339014.

NOME FUNÇÃO CPF LOTAÇÃO MATRÍCULA OBJETIVO PROGRA-
MÁTICA

DYEGO AZEVE-
DO MAIA

DEFENSOR 
PÚBLICO 52232182215 DEFENSORIA PÚBLI-

CA DE SANTARÉM 55589058

POSSE DO DEFEN-
SOR PÚBLICO-GERAL 
DO ESTADO DO PARÁ 

E POSSE POPULAR 
COM AÇÃO DO BAL-
CÃO DE DIREITOS

03.122.
1447.
8458


